
                                    Žiadosť o poskytnutie dotácie

Sumár projektu

Poskytnutie dotácie z rozpočtu
KSK v roku 2022

NIE

Názov projektu Študentské médiá v kontexte aktuálnych tém

Oblasť podpory Podpora vedy, výskumu, vzdelávania

Celkové oprávnené výdavky: 

 

4 340,00 €

Percentuálny podiel dotácie
na celkových oprávnených
výdavkoch

69.12 %

Začiatok realizácie projektu 15.3.2022

Dátum ukončenia projektu 31.10.2022



Predkladateľ projektu

Zadajte Vaše IČO 42104530

Názov subjektu TADAM - Tlačové agentúra detí a mládeže

Ulica a číslo Jantárová 10

Obec Košice - mestská časť Juh

PSČ 040 01

Krajina Slovenská republika

Naformátovaná adresa Jantárová 10, 040 01 Košice - mestská časť
Juh

IČO 42104530

IČ DPH

DIČ 2022751236

Právna forma Združenie (zväz, spolok, spoločnosť, klub ai.)

Štatutár 1: Meno Priezvisko Róbert Schwarcz

Štatutár 1: Funkcia Iný štatutárny orgán

Poštová adresa zhodná so
sídlom žiadateľa

áno

Štatutárny zástupca

Telefón/Mobil 0907372428

E-mail tadam.tlacovaagentura@gmail.com

Kontaktná osoba pre projekt

Meno, priezvisko, titul Róbert Schwarcz

Pozícia predseda

Telefón/Mobil 0907372428

E-mail robert.schwarcz@gmail.com

Bankové spojenie

Bankové spojenie 1100 - Tatra banka, a.s.

Číslo účtu v tvare IBAN SK62 1100 0000 0029 4411 3706

Miesto realizácie projektu



Kraj Košický

Okres Košice III

Mesto/Obec Košice - Dargovských hrdinov

Ulica a číslo
-

Lokalita
Košice - Dargovských hrdinov, Košický kraj a okolie



Opis projektu 

Cieľ projektu

Cieľ: 
Cieľom projektu je podporiť činnosť študentských médií po metodickej a
odbornej stránke, zvýšiť tak mieru záujmu o veci verejné, poskytnúť
odborné zázemie v témach ako ľudské práva, environmentálna výchova,
dobrovoľníctvo, negatívne závislosti, životný štýl...

Podrobný opis projektu

Východisková situácia
Na mnohých základných aj stredných školách pracujú žiacke redakčné rady,
ktoré realizujú školské médiá, ako sú školské časopisy, školský rozhlas,
školské sociálne siete, niektoré dokonca prevádzkujú aj školské televízie.
Tieto redakčné rady zložené zo žiakov a študentov pracujú pod vedením
zanietených pedagógov. Mnohí títo pedagógovia však nemajú kvalitné
odborné zázemie pre metodické vedenie žiackych redakčných rád, ani
dostatočné odborné zázemie spojené s rôznymi aktuálnymi témami, ktorými
sa školské médiá zaoberajú. Na základe doterajšej činnosti aj spätnej väzby
vieme, že títo pedagógovia potrebujú odbornú a metodickú podporu,
vzdelávanie a možnosť konzultácie s odborníkmi z mediálnej praxe. V rámci
našich projektov sme už v minulosti realizovali vzdelávania zamerané na
niektoré aspekty novinárskej praxe. Z uvedeného dôvodu sme ako cieľovú
skupinu projektu vybrali redakčné rady zložené zo žiakov v školách v okrese
Košice 3, celkovo sa projektu zúčastní intenzívnym spôsobom cca 60 žiakov
a 6 pedagógov, ktorí vedú tieto žiacke redakčné rady. Vzhľadom na spätnú
väzbu vieme, že školské médiá sa chcú viac venovať aktuálnym a pálčivým
témam ako je šikana, negatívne závislosti, zdravý životný štýl, ľudské
práva, občianska participácia a iné, no nemajú k tomu dostatočné vstupné
informácie a odborné zázemie. V rámci projektu sa preto chceme v
spolupráci s odborníkmi venovať týmto témam, ako aj metodike práce s
témou a metodike práce v rámci mediálnej výchovy.

Spôsob realizácie projektu
Projekt bude realizovaný pre cca 60 členov redakčných rád pracujúcich na
školách v okrese Košice 3 a pre cca 6 pedagógov, ktorí tieto žiacke
redakčné rady vedú. V rámci projektu zrealizujeme jedno štvordňové
vzdelávacie podujatia, 3 workshopy a záverečnú prezentáciu výstupov. V
rámci pobytovej vzdelávacej aktivity sa budeme venovať samotnej
mediálnej výchove a zásadám novinárskej práce ako aj samotným odborným
témam a práci s nimi (dobrovoľníctvo, ľudské práva, šikanovanie, zdravý
životný štýl, občianska participácia a pod.). V rámci workshopov sa
účastníci projektu stretnú s odborníkmi na vybrané témy, budú s nimi
diskutovať, aby samotní členovia žiackych redakčných rád získali
dostatočné informácie o témach, ktoré budú spracovávať. Lektormi aktivít
budú naši skúsení dobrovoľníci a odborníci na dané témy. Všetky aktivity
projektu kompaktne smerujú k naplneniu vytýčených cieľov. Organizačne
budú aktivity zabezpečovať dobrovoľníci našej organizácie. Riziká spojené s
realizáciou projektu súvisia iba s prípadnymi protipandemickými
opatreniami. Všetky položky rozpočtu priamo súvisia s realizáciou aktivít

Situácia po realizácii projektu
a udržateľnosť projektu

Celý priebeh projektu budeme priebežne aj na záver evalvovať a
vyhodnocovať kvalitatívne aj kvantitatívne ukazovatele. Hlavnými formami
evalvácie budú diskusie, škálové hodnotenie, dotazník, priebežná spätná
väzba ako aj praktický čin, takisto hodnotenie lektorov a odborníkov s
ktorými budeme na realizácii projektu spolupracovať. Po skončení projektu
očakávame úplne naplnenie vytýčených cieľov. Vďaka projektu budú mať
účastníci projektu, žiaci ako členovia školských redakčných rád, ako aj
pedagógovia, ktorí tieto redakčné rady vedú, dostatočné vedomosti a
zručnosti v oblasti novinárskej práce, ako aj dostatočné odborné zázemie na



prácu s definovanými témami. Zároveň budú mať pedagógovia zabezpečenú
dostatočnú odbornú a metodickú podporu aj po ukončení projektu, keďže
kontakty a spolupráca s našou organizáciou, ako aj s lektormi a odborníkmi
zapojenými do projektu, bude pokračovať aj po ukončení projektu.
Významným multiplikačným efektom budú výstupy vo forme školských
médií, ktoré zasiahnu cca 1500 spolužiakov účastníkov nášho projektu, a to
dlhodobo počas realizácie činnosti školských médií, pričom vďaka zvoleným
témam bude dosiahnutá želaná efektivita. Naša činnosť je dlhodobá a
priebežná, prebieha už takmer 15 rokov, preto je našim záujmom udržať
realizáciu projektu dlhodobo, pričom samotná činnosť bude súčasťou našej
priebežnej činnosti a samotný projekt sa budem snažiť prostredníctvom
grantov, dotácií a vlastných prostriedkov realizovať aj v ďalších rokoch.



Rozpočet projektu

Celkové oprávnené výdavky

 

4 340,00 €

Požadovaná dotácia vo výške
(max 90% z celkových
oprávnených výdavkov)

3 000,00 €

Vlastné zdroje 1 340,00 €

Percentuálny podiel
dotácie na celkových
oprávnených výdavkoch
(max. 90%).

69.12 %

Požadovaná výška dotácie Vlastné zdroje Celkové oprávnené výdavky

Bežné výdavky 3 000,00 € 1 340,00 € 4 340,00 €

Názov výdavku Požadovaná výška dotácie Vlastné zdroje Výdavok spolu

Ubytovanie a strava - štvordňové mediálne
vzdelávanie 2 800,00 € 850,00 € 3 650,00 €

Preprava - prvé trojdňové mediálne vzdelávanie 0,00 € 340,00 € 340,00 €

Materiál spojený s realizáciou projektu 200,00 € 150,00 € 350,00 €

 
Požadovaná výška dotácie Vlastné zdroje Celkové oprávnené výdavky

Kapitálové výdavky 0,00 € 0,00 € 0,00 €

Názov výdavku Požadovaná výška dotácie Vlastné zdroje Výdavok spolu

- 0,00 € 0,00 € 0,00 €

 
 Požadovaná výška dotácie Vlastné zdroje Celkové oprávnené výdavky

Spolu 3 000,00 € 1 340,00 € 4 340,00 €

Komentár k položkám rozpočtu

Ubytovanie a strava - štvordňové mediálne vzdelávanie: 3 noci x 32 účastníkov x 38,-€ = 3.640,-€ + miestny
poplatok 10,-€ = 3.650,-€

Preprava - prvé trojdňové mediálne vzdelávanie: 4 cesty (odvoz: tam-späť, dovoz: tam-späť) x 60 km ´x 1,3 €
= 312,-€ + poplatky a stojné = 340,-€

Materiál spojený s realizáciou projektu: materiál na aktivity v rámci workshopov a vzdelávaní - špagáty,
nožnice, lepiace pásky, flipchartové papiere... = 350,-€



Prílohy

Doklad preukazujúci právnu subjektivitu žiadateľa

názov TADAM_potvrdenie_IČO.pdf

popis Tadam - potvrdenie o pridelené IČO

názov Tadam_stanovy_cele (1).pdf

popis Tadam - stanovy

Doklad o menovaní štatutárneho zástupcu

názov TADAM_zápisnica_VZ_01_2019 (2).pdf

popis TADAM - zapisnica VZ, voľby štatutára - Schwarcz

Doklad preukazujúci vlastnícke resp. iné práva k nehnuteľnostiam na ktorých sa realizuje projekt

Podrobný stavebný rozpočet

Nepovinná príloha

https://vucke.egrant.sk/file/838635.pdf
https://vucke.egrant.sk/file/download/838635.pdf
https://vucke.egrant.sk/file/838636.pdf
https://vucke.egrant.sk/file/download/838636.pdf
https://vucke.egrant.sk/file/838637.pdf
https://vucke.egrant.sk/file/download/838637.pdf


Čestné vyhlásenie

Ako štatutárny zástupca
žiadateľa týmto čestne
vyhlasujem, že 

✓ všetky informácie obsiahnuté v žiadosti o dotáciu a všetkých jej prílohách
sú úplné, pravdivé a správne a, že všetky prílohy k tejto žiadosti doložené v
kópii sa zhodujú s originálom.

✓ žiadateľovi nebol právoplatne uložený trest zákazu prijímať dotácie alebo
subvencie alebo trest zákazu prijímať pomoc a podporu poskytovanú z
fondov Európskej únie.

✓ žiadateľ nemá ku dňu podania žiadosti o poskytnutie dotácie nedoplatky
poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenie.

✓ žiadateľ má vysporiadané finančné vzťahy s rozpočtom Košického
samosprávneho kraja, štátnym rozpočtom a rozpočtom obcí.

✓ žiadateľ nemá ku dňu podania žiadosti o poskytnutie dotácie daňové
nedoplatky.

✓ voči žiadateľovi nie je vyhlásený konkurz, nie je v likvidácii, v
reštrukturalizácii, ani nebolo proti nemu zastavené konkurzné konanie pre
nedostatok majetku alebo zrušený konkurz pre nedostatok majetku
(nerelevatné pre subjekty verejnej správy).

✓ žiadateľ ku dňu podania žiadosti o poskytnutie dotácie nie je v nútenej
správe (vzťahuje sa na obce).

✓ voči žiadateľovi ku dňu podania žiadosti nie je vedený výkon rozhodnutia
(nerelevantné pre subjekty verejnej správy).

✓ žiadateľ za posledné tri roky neporušil zákaz nelegálneho zamestnávania.

✓ žiadateľ disponuje finančnými prostriedkami na spolufinancovanie
projektu.

✓ žiadateľovi nebola poskytnutá dotácia z rozpočtu KSK v roku 2022.

✓ aktivity projektu, alebo činnosti podporené projektom, ktoré žiadateľ
vykonáva alebo plánuje vykonávať kvalifikovať ako činnosti
„nehospodárskeho*“ charakteru v zmysle pravidiel štátnej pomoci.

✓ Ako štatutárny zástupca žiadateľa súhlasím so správou, spracovaním a
uchovávaním všetkých uvedených osobných údajov v súlade so zák. č.
18/2018 Z. z. o ochrane osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých
zákonov pre účely implementácie projektu v rámci Výzvy DS/2022.

Záverečný podpis

Ako štatutárny zástupca žiadateľa svojim podpisom súhlasím so všetkými náležitosťami uvedenými vo
formulári žiadosti o dotáciu.



Titul, meno a priezvisko štatutárneho zástupcu Podpis Pečiatka Dátum podpisu

   

Meno a priezvisko osoby
vypĺňajúcej formulár

Róbert Schwarcz

 &check; Potvrdzujem, že údaje uvedené v tejto žiadosti sú pravdivé a
správne.


